



Til medlemsselskapene
i Norsk Naturskadepool

Oslo, 21.02.2018

Sirkulære nr. 01/18 Endringer i naturskaderevisjonen

I henhold til § 13 i Forskrift om instruks for Norsk Naturskadepool (heretter kalt NP) har Skadeutvalget myndighet til å gjennomgå hvilken som helst skade som et selskap krever utlignet i NP. Som kjent er naturskaderevisjonen i dag organisert slik at Revisjonsutvalget, som består av representanter for de fire største medlemsselskapene, reviderer disse fire selskapene. Skadeutvalgets medlemmer og administrasjonen i NP reviderer de andre selskapene. Revisjonsutvalget rapporterer til Skadeutvalget. Når den årlige revisjonsrunden er avsluttet, leverer Skadeutvalget revisjonsrapport til styret.

Uttreksgrunnlaget til dagens revisjon er skader gjort opp i tidsrommet 01.07. det ene året – 30.06. det påfølgende året. Alle skader større enn kr 500.000 blir trukket ut til revisjon. Når det gjelder skader under kr 500.000, trekkes 10 % av skadene ut til revisjon (likevel skal minst 4 skader under kr 500.000 revideres). Dagens revisjonsregime har vært praktisert uendret gjennom mange år.

Høsten 2017 besluttet styret i NP ny organisering av naturskaderevisjonen. Konsekvensene er at Revisjonsutvalget avvikles i løpet av 2018. I tillegg frigjøres Skadeutvalgets medlemmer for revisjonsarbeid. Det ansettes 3 skaderevisorer i administrasjonen i NP. Disse skal arbeide med kontroll og revisjon på heltid og rapportere til Skadeutvalget i samsvar med instruksens § 13. Skadeutvalget vil fortsatt være ansvarlig for å rapportere revisjonsresultatene til styret.

Det vil også bli endringer i reglene for uttrekk. Alle skader større enn kr 100.000 skal revideres og skadene trekkes ut til revisjon måneden etter at de er oppgjort. Dette betyr at revisjonen vil være nærmere tidspunktet for når skaden avsluttes. Den fremtidige revisjonen – slik det er skissert i dette sirkulæret – vil derfor være «ferskvare» for medlemsselskapene. Det forventes følgelig at læringseffekten vil bli vesentlig forbedret sammenlignet med dagens organisering. I dagens revisjonsregime vil en skade være ca. 1 – 2 år gammel når revisjonsresultatet formelt er klart for medlemsselskapene. Den lange tiden fra skaden er avsluttet til det endelige revisjonsresultatet foreligger, gjør dagens revisjon mindre relevant og gir en mer begrenset læringseffekt.

Administrasjon: Finans Norge / Finance Norway

Postadresse/Postal address:
Postboks 2529 Solli
N-0202 Oslo

Kontoradresse/Address:
Hansteensgt. 2, Oslo
E-mail: pool@fno.no
www.naturskade.no

Telefon/Telephone:
+47 23 28 42 00

Norsk Naturskadepool
Organisasjonsnr./Organisation no:
NO 975 506 584
Bankgiro: 6030 05 62127



Selskapene vil i utgangspunktet selv være ansvarlig for å kvalitetssikre naturskader under kr 100.000, men de nye skaderevisorene skal ta stikkprøvekontroller i dette segmentet.

Fra 01.01.2019 vil det kun bli månedlige revisjoner med utgangspunkt i skader som er avsluttet den foregående måneden. 2018 vil dermed bli et overgangsår hvor den gamle organiseringen gradvis fases ut samtidig som månedlig revisjon fases inn i løpet av høsten. Dette betyr blant annet at naturskaderevisjonen i 2018 vil bli noe mer begrenset sammenlignet med tidligere år. Skadeutvalget og administrasjonen i NP arbeider med dette som utgangspunkt:

Revisjonen av skader avsluttet i tidsrommet 01.07.2016 – 30.06.2017

Denne revisjonen, som for øyeblikket er løpende, gjennomføres i samsvar med gammel ordning og skal være endelig avsluttet når styret har godkjent revisjonsrapporten i juni 2018.

Revisjon av skader avsluttet i tidsrommet 01.07.2017 – 30.06.2018

Denne revisjonen vil bli noe mer begrenset hva angår antall skader som blir trukket ut. Den vil dessuten bli gjennomført i samsvar med «gammel» organisering og av Revisjonsutvalgets og Skadeutvalgets medlemmer. Resultatet av denne revisjonen skal være klart ved utgangen av 2018.

Revisjon av skader avsluttet i juli 2018 eller senere

Disse skadene vil bli revidert av de nye skaderevisorene måneden etter at de er avsluttet. Skader avsluttet i juli vil følgelig bli revidert i august. I september revideres skader avsluttet i august osv.

Fra og med 01.01.2019 skal all revisjon gjennomføres av de nye skaderevisorene på månedlig basis. Revisjonsutvalget er da avvirket og Skadeutvalget vil fungere som en uformell klageinstans mellom skaderevisorene og styret.

Rekrutteringen av skaderevisorene er i gang og det forventes at de nyansatte kan tiltre senest 01.06. i år. Etter en opplæringsperiode vil de nye skaderevisorene starte opp med praktisk revisjonsarbeid fra høsten i år.

Den fremtidige revisjonen legger opp til at skaderevisorene ansatt i NP kan få direkte tilgang til selskapenes skadesystemer. Dette vil frigjøre selskapene for et betydelig merarbeid hva angår å lage kopimapper av skadesakene og sende disse til administrasjonen i NP. Det legges også opp til utstrakt bruk av opplastingsfunksjonen i NINA, slik at saksdokumentene legges rett inn i revisjonsdelen av NINA. Det er en viktig intensjon med revisjonsendringene at behovet for kopimapper i papir reduseres til et minimum – og aller helst bortfaller i sin helhet.



Dersom det er aktuelt for ditt selskap å gi NP direkte tilgang (lesetilgang) til skadesystemet, ber vi om å bli kontaktet på pool@finansnorge.no.

Endringene muliggjør også «spissede» kontroller dersom det avdekkes konkrete problemområder i skadebehandlingen.

Oppsummert forventes den nye organiseringen av naturskaderevisjonen å gi selskapene disse fordelene:

- hyppigere revisjon (månedlig) som gjør resultatene mer relevante («ferskvare»)
- bortfall av behovet for å produsere kopimapper
- «nøytrale» skaderevisorer uten tilhørighet til noe selskap
- lettere dialog mellom skaderevisor og selskapet
- muligheter for at skaderevisor deltar i interne møter i selskapet for å presentere revisjonsresultatene
- muligheter for at skaderevisor tidvis kan sitte fysisk i selskapet som blir revidert – og som kan gi verdifull kontakt mellom skaderevisor og selskapets skadebehandlere
- større fleksibilitet – muligheter for mer «spissede» kontroller

Administrasjonen i NP arbeider for tiden med å forberede og tilrettelegge for endringene som er beskrevet i dette sirkulæret.

Spørsmål om endringene kan rettes til pool@finansnorge.no.

Med vennlig hilsen
Norsk Naturskadepool

Synnøve B. Folkvord
Fagsjef